
UCHWAŁA NR LXXIII/457/22 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie podziału Sołectwa Brzoza-Grodziszczko i stworzenia Sołectwa 
Brzoza i Sołectwa Grodziszczko 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i 2, oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz.559 z późn.zm.) 
oraz § 9 uchwały Nr LVI/385/18 Rady Gminy Duszniki z dnia 25 września 2018 r. 
w sprawie Statutu Gminy Duszniki (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2018 r. poz.7339), 
z inicjatywy mieszkańców sołectwa oraz  po przeprowadzeniu konsultacji 
społecznych z mieszkańcami, Rada Gminy Duszniki uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Sołectwa Brzoza - Grodziszczko na dwa odrębne 
sołectwa w sposób następujący: 

1) Tworzy się Sołectwo Brzoza, obejmujące wieś Brzoza, o obszarze 
830.7042ha; 

2) Tworzy się Sołectwo Grodziszczko, obejmujące wieś Grodziszczko, o obszarze 
359.1940 ha. 

§ 2. 1. Przebieg granic Sołectwa Brzoza określa mapka, stanowiąca załącznik 
nr 1 do niniejszej  uchwały. 

2. Przebieg granic sołectwa Grodziszczko określa mapka, stanowiąca załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Marek Liszkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E2D9A18-1490-419B-915C-15F47FB0E2C9. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIII/457/22
Rady Gminy Duszniki
z dnia 28 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E2D9A18-1490-419B-915C-15F47FB0E2C9. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIII/457/22
Rady Gminy Duszniki
z dnia 28 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E2D9A18-1490-419B-915C-15F47FB0E2C9. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXXIII/457/22 
Rady Gminy Duszniki 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

W dniu 16 września 2022 r. do Wójta Gminy Duszniki zostały złożony wniosek 
mieszkańców  Grodziszczka w sprawie podziału sołectwa Brzoza- Grodziszczko 
na dwa odrębne sołectwa, Sołectwo Brzoza i Sołectwo Brzoza. Na podstawie 
danych uzyskanych z ewidencji ludności ustalono, że liczba mieszkańców 
miejscowości Grodziszczko wynosi 81 osoby, a mieszkańców Brzozy wynosi 
203 osoby. 

 Wójt Gminy Duszniki zarządzeniem nr 112/22 z dnia 17 listopada 2022 r. 
zarządził przeprowadzenie konsultacji społecznych w sprawie podziału sołectwa 
Brzoza-Grodziszczko. Konsultacje zostały przeprowadzone w dniu 3 grudnia 
2022 r. w godz. od 900 do 1300 w sali wiejskiej w Grodziszczku. Konsultacje 
polegały na wyrażeniu opinii zainteresowanych mieszkańców sołectwa  
poprzez udzielenie na karcie konsultacyjnej poparcia lub wyrażenia sprzeciwu 
wobec rozstrzygnięcia sprawy, a mianowicie: czy jest Pani/Pan za podziałem 
sołectwa Brzoza - Grodziszczko na dwa odrębne sołectwa: Sołectwo Brzoza 
i Sołectwo Grodziszczko oraz czy jest Pani/Pan za podziałem sołectwa Brzoza-
Grodziszczko na dwa odrębne sołectwa, zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2  
do zarządzenia. 

Osobami uprawnionymi do udziału w konsultacjach byli mieszkańcy 
miejscowości Brzoza i Grodziszczko.  Na ogólną liczbę 288 uprawnionych 
w konsultacjach wzięły udział 63 osoby, co stanowi to 21,88 % uprawnionych 
mieszkańców sołectwa Brzoza-Grodziszczko. Za podziałem oddano 56 głosów, 
przeciw podziałowi było 7 osób. 

Skutki finansowe podjęcia uchwały dotyczyć będą diety nowo wybranego 
sołtysa w wysokości 6.184 zł rocznie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E2D9A18-1490-419B-915C-15F47FB0E2C9. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



